ATA DA REUNIÃO DO DIRETÓRIO NACIONAL DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO – MDB

Aos 05 (cinco) dias do mês de outubro de 2023 (dois mil e vinte e três), realizou-

se a reunião dos membros eleitos do Diretório Nacional do Movimento Democrático

Brasileiro – MDB, às 13hs (treze horas), na sede do partido, localizada na SHIS

QL 12 Conjunto 7 Casa 17, Lago Sul, Brasília, Distrito Federal. Constatado o

quorum necessário, conforme lista de presença consta em livro próprio, assumiu a

presidência dos trabalhos o Senador Jader Barbalho (MDB-PA). Havendo consenso,

foi definida por aclamação a nova Comissão Executiva Nacional do Movimento

Democrático Brasileiro (MDB), com 31 (trinta e um) membros titulares e 19

(dezenove) suplentes, observado o novo número de membros alterado na Convenção

Nacional realizada nesta mesma data, para o mandato de 2 (dois) anos, cujos membros

são os seguintes:

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
E

N
A

T
O

 O
LI

V
E

IR
A

 R
A

M
O

S
 e

 J
A

D
E

R
 F

O
N

T
E

N
E

LL
E

 B
A

R
B

A
LH

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

db
na

ci
on

al
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

95
2-

30
5D

-0
13

2-
87

73
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
95

2-
30

5D
-0

13
2-

87
73

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente

Ata, que foi lida e achada conforme e vai assinada pelo presidente dos

trabalhos, Senador Jader Barbalho (MDB-PA) ........................e pelo

advogado do partido Renato Oliveira Ramos, OAB-DF

20.562......................

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
E

N
A

T
O

 O
LI

V
E

IR
A

 R
A

M
O

S
 e

 J
A

D
E

R
 F

O
N

T
E

N
E

LL
E

 B
A

R
B

A
LH

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

db
na

ci
on

al
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

95
2-

30
5D

-0
13

2-
87

73
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
95

2-
30

5D
-0

13
2-

87
73

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3952-305D-0132-8773

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENATO OLIVEIRA RAMOS (CPF 611.XXX.XXX-34) em 08/11/2023 17:40:42 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JADER FONTENELLE BARBALHO (CPF 000.XXX.XXX-34) em 09/11/2023 10:02:28 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mdbnacional.1doc.com.br/verificacao/3952-305D-0132-8773

https://mdbnacional.1doc.com.br/verificacao/3952-305D-0132-8773